
NUM. DOC. 50/2000    NUM. MECC. 200003850/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INIZIATIVE LUDICHE ED AGGREGATIVE.
PARROCCHIA VISITAZIONE DI MARIA VERGINE E S. BARNABA. CONCESSIONE
CONTRIBUTO PER LIRE 5.000.000 PARI AD EURO 2.582,28=.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

Tra i compiti istituzionali della Circoscrizione vi è quello di armonizzare e coordinare gli
interventi aggregativi valorizzando le risorse già esistenti nel territorio.

L' esperienza diretta vissuta dalle realtà del Quartiere, sempre a stretto contatto con i cittadini, ci
aiutano a comprendere più facilmente le esigenze dei residenti.

Il progetto "MIRAPARK 2000" presentato dalle Parrocchia Visitazione Maria Vergine e San
Barnaba, ha come tema principale  quello di favorire l'aggregazione  con una serie di eventi ludico-
sportivi.

Le attività principali della manifestazione, che si svolgerà nel mese di giugno p.v. ed avrà la
durata di una settimana, saranno quattro: torneo di calcetto tra squadre organizzate dai diversi rioni,
pranzo sociale aperto a tutte le famiglie, parco giochi con stand aperti al pubblico, serata conclusiva
con musica e spettacolo di fuochi d'artificio.

L' iniziativa è stata discussa nella riunione di V^ Commissione permanente di lavoro del
29/03/2000 - Giunta Circoscrizionale del 27.04.2000.

Pertanto, presa visione della richiesta di contributo presentata dalla Parrocchia Visitazione
Maria Vergine e San Barnaba, con sede in Strada Castello di Mirafiori 42 - 10135 Torino - Codice
Fiscale  97521810016, il cui preventivo di spesa, al netto delle entrate, ammonta a Lire 7.560.000
pari ad Euro 3.904,41,  si propone di sostenere l'attività descritta con un contributo di Lire
5.000.000 pari a Euro 2.582,28 a parziale copertura delle spese preventivate.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

· Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°
133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n° 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno
1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate"
attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

· Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 giugno 1990 n° 142 e 61 del succitato
Regolamento del Decentramento sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1. di individuare quale beneficiario del contributo la Parrocchia Visitazione di Maria Vergine e S.
Barnaba, con sede in Strada Castello di Mirafiori 42 - 10135 Torino, Codice Fiscale 
97521810016. Per Lire 5.000.000 pari a Euro 2.582,28 (al lordo di eventuali ritenute di legge)
a parziale copertura delle spese preventivate il cui importo, al netto delle entrate, ammonta a Lire
7.560.000 pari ad Euro 3.904,41.
L'assegnazione del  contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi 



come previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 - 
C.C. 19.12.1994 - esecutiva dal 23.01.1995.
In sede di presentazione del consuntivo qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione del
contributo stesso.

Prima della votazione della delibera, escono fuori dall'aula i Consiglieri: Astuti, Deiana, La Notte,
Nalli, Parrino, Regalbuto e Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il
seguente esito:

PRESENTI N. 15
VOTANTI N. 14
FAVOREVOLI N. 13
CONTRARI N.  1
ASTENUTI N.  1  Venturini.

D E L I B E R A

1. di individuare quale beneficiario del contributo Parrocchia Visitazione di Maria Vergine e S.
Barnaba, con sede in Strada Castello di Mirafiori 42 - 10135 Torino - Codice Fiscale 
97521810016. Per Lire 5.000.000 pari a Euro 2582,28 (al lordo di eventuali ritenute di
legge) a parziale copertura delle spese preventivate il cui importo, al netto delle entrate,
ammonta a Lire 7.560.000 pari ad Euro 3904,41.
L'assegnazione del  contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 - C.C.
19.12.1994 - esecutiva dal 23.01.1995.
In sede di presentazione del consuntivo qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione
del contributo stesso.
                                                                                                                


